TARIFFE MEDIAZIONE OBBLIGATORIA

in vigore a partire dal 9 dicembre 2013 a seguito della nuove normativa D. L. n. 69/2013 e dell'adeguamento IVA del 1 ottobre 2013

Contributo avvio

procedura Valore della lite

IVA inclusa (¥)

€ 48,80 Fino a Euro 1.000

€ 48,80 da Euro 1.001 a Euro 5.000

€ 48,80 da Euro 5.001 a Euro 10.000

€ 48,80 da Euro 10.001 a Euro 25.000

€ 48,80 da Euro 25.001 a Euro 50.000

€ 48,80 da Euro 50.001 a Euro 250.000
€97,60 da Euro 250.001 a Euro 500.000
€ 97,60 da Euro 500.001 a Euro 2.500.000
€ 97,60 da Euro 2.500.001 a Euro 5.000.000
€ 97,60 oltre Euro 5.000.001

REGOLAMENTO ORGANISMO:

ssssssssss

............

ORGANISMO DI MEDIAZIONE

Spesa
(per ciascuna parte)
€065
€130
€240
€360
€ 600
€ 1.000
€ 2.000
€3.800
€5.200
€9.200

Riduzione di 1/3 in quanto
materia obbligatoria

€43 33
€86,67

€ 160,00
€240,00
€ 400,00
€ 666,67

/
/
/
/

art. 14 p.2 : contributo di avvio euro 40,00 + IVA sino a € 250.001. /€ 80,00 + IVA per un valore della pratica superiore a detto importo

art. 14 p. 10: le spese di mediagione sono corvisposte prima dell'inigio del primo i
per intero prima del rilascio del verbale di accordo di cui all'art.11 del D.Lgs. 28/10.

art. 14.p.12: le spese di mediazione indicate sono in solido da ciascuna parte che ha aderito al procedimento.

Materie mediagione obbligatoria (D.L. 69/2013)
Condominio

Diritti reali

Divisione

Successiont ereditarie

Patti di famiglia

Locazione Comodato

Contratti assicurativi, bancare e finangiare
Alffitto di agiende

Risarcimento del danno derivante da responsabilita medica e sanitaria e da diffamagione col mezo della stampa o con altro mez0 di pubblicita

tro di mediagione in

S

Riduzione della meta in

quanto materia
obbligatoria

SN TS TN N

€ 1.000,00
€ 1.900,00
€ 2.600,00
€ 4.600,00

non inferiore alla meta;

Iva 22%

€9,53
€19,07

€ 35,20

€ 52,80
€88,00

€ 146,67
€ 220,00
€ 418,00
€ 572,00
€1.012,00

Totale Spesa per ciascuna parte
IVA inclusa

*% (escluse le spese di notifica)
€ 52,86
€105,74
€195,20
€292,80
€ 488,00
€ 813,33
€1.220,00
€2.318,00
€3.172,00
€ 5.612,00



