

ORGANISMO DI MEDIAZIONE TARIFFE MEDIAZIONE OBBLIGATORIA

in vigore a partire dal 9 dicembre 2013 a seguito della nuove normativa D. L. n. 69/2013 e dell'adeguamento IVA del 1 ottobre 2013

Contributo avvio procedura IVA inclusa (*)	Valore della lite	Spesa (per ciascuna parte)	Riduzione di 1/3 in quanto materia obbligatoria	Riduzione della metà in quanto materia obbligatoria	Iva 22%	Totale Spesa per ciascuna parte IVA inclusa ** (escluse le spese di notifica)
€ 48,80	Fino a Euro 1.000	€ 65	€ 43,33	/	€ 9,53	€ 52,86
€ 48,80	da Euro 1.001 a Euro 5.000	€ 130	€ 86,67	/	€ 19,07	€ 105,74
€ 48,80	da Euro 5.001 a Euro 10.000	€ 240	€ 160,00	/	€ 35,20	€ 195,20
€ 48,80	da Euro 10.001 a Euro 25.000	€ 360	€ 240,00	/	€ 52,80	€ 292,80
€ 48,80	da Euro 25.001 a Euro 50.000	€ 600	€ 400,00	/	€ 88,00	€ 488,00
€ 48,80	da Euro 50.001 a Euro 250.000	€ 1.000	€ 666,67	/	€ 146,67	€ 813,33
€ 97,60	da Euro 250.001 a Euro 500.000	€ 2.000	/	€ 1.000,00	€ 220,00	€ 1.220,00
€ 97,60	da Euro 500.001 a Euro 2.500.000	€ 3.800	/	€ 1.900,00	€ 418,00	€ 2.318,00
€ 97,60	da Euro 2.500.001 a Euro 5.000.000	€ 5.200	/	€ 2.600,00	€ 572,00	€ 3.172,00
€ 97 , 60	oltre Euro 5.000.001	€ 9.200	/	€ 4.600,00	€ 1.012,00	€ 5.612,00

REGOLAMENTO ORGANISMO:

art. 14 p.2 : contributo di avvio euro 40,00 + IVA sino a € 250.001./€ 80,00 + IVA per un valore della pratica superiore a detto importo

art. 14 p. 10: le spese di mediazione sono corrisposte prima dell'inizio del primo incontro di mediazione in misure non inferiore alla metà; per intero prima del rilascio del verbale di accordo di cui all'art.11 del D.Lgs. 28/10.

art. 14.p.12: le spese di mediazione indicate sono in solido da ciascuna parte che ha aderito al procedimento.

Materie mediazione obbligatoria (D.L. 69/2013)

Condominio

Diritti reali

Divisione

Successioni ereditarie

Patti di famiglia

Locazione Comodato

Contratti assicurativi, bancari e finanziari

Affitto di aziende

Risarcimento del danno derivante da responsabilità medica e sanitaria e da diffamazione col mezzo della stampa o con altro mezzo di pubblicità